

خبر

بخت داغ در مورد ساخت مسجد

در محل برج‌های دوقلو

یک سازمان یهودی بسیار بانفوذ روز جمعه اعلام کرد با ساختن مسجد در محل زمین‌های برج‌های دوقلو که به زمین صفر مشهور است، مخالف است.
تصمیم این گروه واکنش بسیاری از گروه‌های مذهبی را که معتقدند امریکا باید از این طریق قدرت تحمل و ارزش آزادی‌های مذهبی را به نمایش بگذارد، برانگیخت.
به گزارش نیویورک تایمز حرکت غیرمنتظره این گروه می‌تواند نقطه عطفی در جدال‌های پیش رو بر سر این پروژه باشد.
بر اساس برنامه‌های مقامات دولتی شهر نیویورک قرار بود در این محل یک مسجد، یک مرکز هنرهای نمایشی، استخر و رستوران ساخته شود. اما برخی از نمایندگان جمهوریخواه و محافظه‌کار از جمله سارا پیلن ساختن این مسجد را در محلی که قبلاً ساختمان‌های تجارت جهانی بوده است تحریک‌آمیز می‌دانند.

□

دیدار ملک‌عبدالله با شاه اردن در امان

پادشاه عربستان سعودی و همتای اردنی وی در بیانیه‌ای مشترک بر تحقق پیشرفت محسوس در مذاکرات صلح بین تشکیلات خودگردان و اسرائیل و تشکیل دولت مستقل فلسطین تاکید کردند.
سفر پادشاه عربستان به امان پس از سفر وی به قاهره، دمشق و بیروت صورت می‌گیرد.
ملک عبدالله و شاه اردن پس از دیدار و گفت‌وگو با یکدیگر در بیانیه‌ای مشترک بر ضرورت اقدام جامعه بین‌الملل برای افزایش تلاش‌ها جهت تحقق پیشرفت محسوس در روند صلح و اجرای راه‌حل دو دولت تاکید کردند.
دو طرف همچنین فراکسیون‌های پارلمانی عراق را به تسریع در روند تشکیل دولت وحدت ملی عراق با مشارکت همه جریان‌ها فراخوانده و بر حمایت از ثبات لبنان و تحقق آشتی ملی در آن تاکید کردند.

□

امریکا و هند قرار داد هسته‌ای امضا کردند

به گزارش رویترز، امریکا و هند روز جمعه به طور رسمی قرارداد رسمی بازپردازش سوخت هسته‌ای مصرف‌شده را امضا کردند. این قرارداد توسط «بیل برنز» معاون وزیر امور خارجه امریکا در امور سیاسی و «میرا شانکار» سفیر هند در امریکا به امضا رسید. بر اساس این قرارداد، هند تحت نظارت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به بازپردازش سوخت هسته‌ای امریکا می‌پردازد. هند با این قرارداد به فناوری و سوخت هسته‌ای امریکا دسترسی پیدا می‌کند، همچنین با این قرارداد بازار هسته‌ای جهان به روی هند باز می‌شود.

□

کمیته حقوق بشر سازمان ملل خواستار خاتمه محاصره غزه شد
کمیته حقوق بشر سازمان ملل روز جمعه ۳۰ ژوئیه، (۸ مرداد) طی بیانیه‌ای از اسرائیل خواست محاصره نظامی نوار غزه را خاتمه داده و اجازه دهد کمیته‌ای بین‌المللی در مورد حمله اسرائیل به کاروان دریایی حامل کمک‌های انسانی به نوار غزه تحقیق کند. این کمیته همچنین از اسرائیل خواست به فلسطینی‌های «ساکن سرزمین‌های اشغالی» آزادی‌های سیاسی و مدنی دهد و به مفاد معاهده بین‌المللی حقوق بشر که آن را امضا کرده، پایبند باشد.
کرسین شانیه قاضی فرانسوی و عضو کمیته حقوق بشر سازمان ملل گفت اسرائیل بین فلسطینیان و شهرک‌نشینان یهودی تمییز قائل می‌شود. وی افزود: «با توجه به حقی که دادگاه بین‌المللی در سال ۲۰۰۴ در این زمینه قائل شده، ما از اسرائیل می‌خواهیم به این خواسته توجه نشان دهد.»
از نظر شانیه، اجرای هرگونه «مذاکره واقعی با اسرائیل» دشوار است.

منوعیت استفاده از روئند در دانشگاه‌های سوریه رسمی شد
سوریه نیز رسماً به جمع کشورهای پیوست که استفاده از روئند در دانشگاه‌هایشان را ممنوع کرده‌اند. به گزارش اسپنا، ریاض نغسان آغا وزیر فرهنگ سوریه رسماً اعلام کرد: دولت بنا به دلایل امنیتی و برای حفظ امنیت، پوشش روئند در داخل دانشگاه‌ها را ممنوع کرده است. به نوشته روزنامه لبنانی السفير، وزیر فرهنگ سوریه خاطر‌نشان کرد: وزارت آموزش عالی این کشور تصمیم گرفته تمام کسانی را که از روئند استفاده می‌کنند، جذب دیگر موسسات دولتی کند تا نیاز به رودرو شدن آنها با مردم نباشد اما دولت هرگز این ممنوعیت را در سراسر کشور اعمال نخواهد کرد. او گفت: روئند برای جامعه سوریه جدید است و من شخصاً نمی‌خواهم که برخی مسلمانان مسائل اسلام را در روئند خلاصه کنند به ویژه آنکه ما با دشمنی برخی از کشورهای غربی با اسلام روبه‌رو هستیم و به سود اسلام نیست که روئند پیام اسلام را به جهانیان ابلاغ کند. او گفت: بنا بر مسائل امنیتی باید افرادی که وارد دانشگاه می‌شوند و در بین دانشجویان رفت و آمد می‌کنند، شناخته شوند تا کسانی تحت این پوشش دست به جرم و جنایت زنند.

□

رویارویی نهایی کاندیداهای حزب کار گر انگلیس
پنج کاندیدایی که در حال رقابت برای رسیدن به سمت رهبری حزب کارگر و جانشینی گوردون براون هستند، قرار است فردا (یکشنبه) پیش از رای‌گیری در آخرین مرحله از فعالیت‌های انتخاباتی خود حاضر شوند. به گزارش اسپنا، انتظار می‌رود این کاندیداها روز یکشنبه در منچستر و در مقابل صدها تن از اعضای حزب کارگر حاضر شوند و به سوالات آنها پاسخ گویند. براساس گزارش خبرگزاری فرانسه، دویود میلیبند، ادمیلیبند، اد بالز و اندی برنهام که در زمان نخست‌وزیری گوردون براون عهده‌دار سمت وزارت بودند و دیان ابوت از اعضای قدیمی پارلمان انگلیس افرادی هستند که در حال رقابت با یکدیگرند.

□

تلاش های منطقه‌ای برای حفظ ثبات در بیروت پایان یافت

لبنان در انتظار هفته‌های تعیین کننده



سه‌جانبه‌شان خواستار ادامه مذاکرات داخلی لبنان شدند. به گزارش شبکه الجزیره، در بیانیه مشترکی که پس از نشست میشل سلیمان رئیس‌جمهور لبنان، ملک عبدالله بن عبدالعزیز پادشاه عربستان و بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه در کاخ بعیدا منتشر شد، آمده است رهبران این سه کشور به بررسی تحولات مثبت در فضای لبنان از زمان امضای توافقنامه دوحه در سال ۲۰۰۸ پرداخته و بر ادامه شیوه مذاکره آرام و تحکیم وحدت ملی و مبارزه با خطرهای خارجی تاکید کردند. رهبران این سه کشور عرب همچنین تعهد به عدم استفاده از خشونت و در نظر گرفتن منافع عالی لبنان بر منافع حزبی و اجرای قوانین و دستورات قانون اساسی و حمایت از دولت وحدت ملی برای حل اختلافات را خواستار شدند. در این بیانیه نسبت به توطئه‌ها با

پر تلفات ترین ماه امریکا در افغانستان

امنیتی افغان تلاش می‌کنند شورشیان طالبان را از ولسوالی نادعلی که یکی از مراکز مهم آنها است، بیرون برانند. به گزارش خبرنگاران، واحد کوچک نیروهای بریتانیایی با استفاده از تازیکی شب، عملیات هوایی را در عمق قلمرو شورشیان به راه انداختند. عملیات موسوم به

ارتش امریکا با ۶۶ کشته طی ژوئیه پر تلفات‌ترین ماه در جنگ ۹ساله افغانستان داشته است. ناتو روز جمعه تایید کرد سه سرباز دیگر امریکایی در جریان انفجار دو بمب کنار جاده‌ای در جنوب این کشور کشته شدند.دومین ماه پر تلفات امریکا ماه پیش از آن یعنی ژوئن بود که طی آن ۶۰ نظامی این کشور کشته شدند.

افزایش کشته‌های امریکا در حالی صورت می‌گیرد که باراک اوباما در دسامبر گذشته دستور داد ۳۰ هزار نیروی دیگر برای مبارزه با طالبان به افغانستان اعزام شوند. اما ژوئن گذشته با ۱۰۲ کشته همچنان پر تلفات‌ترین ماه برای نیروهای بین‌المللی از حمله سال ۲۰۰۱ به افغانستان تاکنون است. روز جمعه نیز پلیس کابل مجبور به شلیک تیر هوایی برای متفرق کردن جمعیت خشمگین از تصادف مرگبار خودرو زرهی امریکایی شد. به گفته شاهدان عینی برخورد یک خودرو نظامی امریکایی به یک خودرو غیرنظامی موجب کشته شدن چهار غیرنظامی افغان شد. مردم منطقه با عصبانیت این خودرو نظامی را به آتش کشیدند و در حالی که فراد می‌زدند مرگ بر امریکا به آن سنگ‌اندازی کردند. به گزارش خبرگزاری فرانسه سفارت امریکا در کابل گفته است چهار پیمانکار امریکایی در این خودرو در حال تردد بودند. احمد جاوید یک شاهد عینی به اسوشیتدپرس گفت: مگر ما مسلمان نیستیم؟ مگر از افغانستان نیستیم؟ این کار اینجا هستند و بر ما حکومت می‌کنند. چرا؟ ما همین حال صدها سرباز بریتانیایی و افغان در حال انجام یک عملیات تهاجمی وسیع علیه طالبان در ولایت هلمند هستند. این عملیات که تور شهزاده نام دارد، اوایل صبح روز جمعه ۲۰ ژوئیه در ولایت هلمند در جنوب افغانستان آغاز شده است. در این عملیات سربازان ارتش بریتانیا در هلمند و نیروهای می‌آمد به تصرف خود درآوردند.

بر لوسکونی اکثریت قاطع در پارلمان را از دست داد

همزمان با حمایت ۳۳ قانونگذار از رئیس پارلمان ایتالیا، اکثریت قاطع سیلویو برلوسکونی در پارلمان این کشور تضعیف شد. سیلویو بر لوسکونی نخست‌وزیر ایتالیا پس از ماه‌ها کج‌خلقی با «چیان فرانکو فینی» رئیس پارلمان ایتالیا و متحد قدیمی‌اش، از او جدا شد. با شکاف میان برلوسکونی و «چیان‌فرانکو فینی» دو بنیانگذار حزب «مردم آزاد»، تحلیلگران اعلام کردند اگرچه این اختلاف، دولت دو ساله برلوسکونی را در خطر فروپاشی قریب‌الوقوع قرار نمی‌دهد اما اکثریت آن را در پارلمان کاهش می‌دهد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، فینی جدایی خود و برلوسکونی را «فصلی زشت» در فضای سیاسی ایتالیا نامید. این در حالی است که حزب مردم آزاد به رهبری برلوسکونی با سرزنش فینی یکی از دو بنیانگذار حزب خواستار استعفا ی وی شده بود. برلوسکونی نیز گفت مواضع فینی با اصولی که حزب بر اساس آن بنا نهاده شده است، سازگار نیست، با این حال فینی درخواست

جهان

سال پنجم ■ شماره ۱۰۲۵ *شرق* روزانه

گزارش

متن نامه تهدیدآمیز اوباما به عباس

روزنامه «الحیات» چاپ لندن به نقل از برخی منابع فلسطینی متن نامه تهدیدآمیز رئیس‌جمهور امریکا به رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین را فاش کرد. به گزارش الحیات، «باراک اوباما» در نامه خود به «محمود عباس» هشدار داده است که مخالفت وی با ورود به مذاکرات مستقیم با تل آویو پیامدهای ناگواری در روابط بین امریکا و فلسطین خواهد داشت و علاوه بر آن دولت امریکا هیچ کمکی به تمدید توقف شهرک‌سازی در کرانه باختری نخواهد کرد. بر اساس این گزارش، این نامه اوباما که در تاریخ هفدهم ماه جاری به عباس ارسال شده است دارای ۱۶ بند تهدید و در برخی موارد نیز ترغیب است. در بند نخست این نامه آمده است: زمان ازسرگیری مذاکرات مستقیم فرا رسیده است.

بند دوم: بنیامین نتانیاهو آماده ورود به مذاکرات مستقیم است.

بند سوم: اوباما هرگز مخالفت طرف فلسطینی با ورود به مذاکرات مستقیم را نخواهد پذیرفت.

بند چهارم: اوباما هرگز با مراجعه به سازمان ملل به جای ورود به مذاکرات مستقیم موافقت نخواهد کرد.

بند پنجم: اوباما و دولت امریکا برای متقاعد کردن کشورهای عربی به کمک برای اتخاذ تصمیم جهت ورود به مذاکرات مستقیم تلاش خواهد کرد.

بند ششم: اوباما برای دستیابی به حمایت اتحادیه اروپا و فدراسیون روسیه برای ورود به این مذاکرات تلاش خواهد کرد.

بند هفتم: اوباما که متعده‌ترین رئیس‌جمهور امریکا به تشکیل دولت فلسطین است، به فلسطینیان کمک خواهد کرد در صورت ورود به مذاکرات مستقیم دولت خود را تشکیل دهند.

بند هشتم: دولت امریکا در صورت مخالفت طرف فلسطینی با مذاکرات مستقیم هیچ کمکی نخواهد کرد.

بند نهم: دولت کنونی موفق شد روند شهرک‌سازی در قدس شرقی و کرانه باختری را در سه سال گذشته کاهش دهد.

بند دهم: در صورت ورود به مذاکرات مستقیم، توقف شهرک‌سازی تمدید خواهد شد اما در صورت مخالفت با آن، کمک امریکا محدود می‌شود.

در بند یازدهم به رغم تمامی قاطعیتی که در بندهای دیگر بود، آمده است که دولت امریکا انتظار دارد مذاکرات بر اساس اراضی اشغالی ۱۹۶۷ باشد و قدس شرقی، دره اردن، بحرالمیت و نوار غزه را دربر خواهد گرفت.

در بندهای دیگر نیز اوباما علاوه بر اینکه خواستار آغاز مذاکرات مستقیم شده، مدعی شده است که اسرائیل درخواست عباس برای رفع محاصره نوار غزه را تا حد زیادی اجابت کرده است و در آینده نیز اقداماتی در جهت اعتمادسازی انجام خواهد داد.

□

بن‌لادن در افغانستان است

«با آنکه سازمان‌های اطلاعاتی بارها ادعا کرده‌اند که رد پای بن‌لادن در افغانستان ناپدید شده و از بین رفته است، اما افشای اسناد اخیر از سوی سایت «ویکی‌لیکس»، نقطه مقابل این مساله را اثبات می‌کند».

به گزارش اسپنا، دی‌لوت پایگاه اینترنتی آلمانی در گزارشی تحت عنوان «بن‌لادن در افغانستان است»، آورده است: «در حالی که سازمان‌های اطلاعاتی بارها به طور علنی اعلام کرده‌اند که از سال‌ها پیش رد پای اسامه بن‌لادن رهبر القاعده در افغانستان از بین رفته است، اما در اسناد محرمانه‌ای که اخیراً فاش شد، نام اسامه بن‌لادن به کرات تکرار شده است.

این اسناد که به دوره بین سال‌های ۲۰۰۴ تا ۲۰۰۸ برمی‌گردد، حاکی از آن است که رهبر افراطیون در این‌ها به زمانی به طرز فعالی در جنگ علیه دولت افغان و همین‌طور نیروهای بین‌المللی در افغانستان فعالیت داشته است.

در بخشی از گزارش ویکی‌لیکس مربوط به تاریخ ۱۶ آگوست ۲۰۰۶ که توسط این پایگاه اینترنتی ارائه شد، این‌طور استنباط می‌شود که بن‌لادن هر ماه در یک نشست با رهبران افراطی در افغانستان حضور یافته و این نشست در رهبیر مرزی پاکستان و افغانستان، یا یکی از روستاهای مرزی نزدیک دو کشور انجام می‌شد. آن‌طور که از این اسناد بر می‌آید، ملاعمر، اسامه بن‌لادن، ملا دادالله و ملا برادر، چهار شخص مهمی هستند که در این نشست‌ها حضور داشتند.

در حالی که ملابرادر رهبر نظامی طالبان اواسط فوریه در پاکستان دستگیر شد و ملا دادالله، فرمانده طالبان نیز در ماه مه سال ۲۰۰۷ در عملیات ناتو کشته شد، ملا عمر رهبر طالبان و اسامه بن‌لادن همچنان فراری هستند و به اقدامات مخفیانه تروریستی خود ادامه می‌دهند. علاوه بر این، گزارش افشا شده از سوی ویکی‌لیکس، حاکی از آن است که این چهار عامل اصلی القاعده چند روز قبل از ۱۶ آگوست ۲۰۰۶ از چندین عامل انتحاری درخواست کرده بودند یکسری اقدامات انتحاری را سازماندهی کنند.

این عاملان انتحاری ضمن دریافت حدود ۵۰ هزار دلار، اطمینان حاصل کردند که خانواده‌های آنها تحت حمایت قرار خواهند گرفت.

علاوه بر این، افشای این اسناد و گزارش مربوط به تاریخ اول سپتامبر ۲۰۰۴ در این اسناد، اثبات می‌کند که اسامه بن‌لادن چگونه شخصاً درخواست برای انجام عملیات‌های انتحاری را صادر می‌کرده است، به گونه‌ای که سه تروریست طبق خواست رهبران القاعده در افغانستان، مامور سوء‌قصد به جان حاتم کرزی رئیس‌جمهور افغانستان شده بودند. این سه تن با پاسپورت‌های جعلی در افغانستان حضور داشتند.»

جهان

تلاش های منطقه‌ای برای حفظ ثبات در بیروت پایان یافت

عربستان در لبنان با سیدحسن نصرالله نیز دیدار کنند اما این اتفاق رخ نداد . روزنامه السفير در این باره نوشت: قبل از رسیدن پادشاه عربستان و رئیس‌جمهوری سوریه به بیروت یک هیات از سوی پادشاه عربستان با «سعدالدین حریری» نخست‌وزیر لبنان و «نبیه بری» رئیس مجلس و مسوولان حزبالله دیدار کردند تا راه‌حلی برای خارج کردن لبنان از بحران احتمالی بر اساس تأخیر در صدور کفرخواست این دادگاه پیدا شود که حزبالله آن را نپذیرفت. سیدحسن نصرالله دبیرکل حزبالله در سخنرانی اخیر خود گفت اگر قرار باشد کفرخواست دادگاه حریری حزبالله را متهم کند و کسانی بخوانند با ما بنشینند تا درباره این موضوع سازشی صورت گیرد نخواهیم پذیرفت. همین روزنامه در خبر دیگری نوشت: حزبالله مخالف تأخیر در صدور کفرخواست دادگاه حریری است، به گزارش ایرنا، روزنامه لبنانی «السفير» روز شنبه نوشت: در دیدار «عبدالله بن عبدالعزیز» پادشاه عربستان و «شار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه با یکدیگر توافق کردند که اجازه نخواهند داد حزبالله طعمه اهداف سیاسی به ویژه از سوی اسرائیل قرار گیرد. مجموع این گزارش‌ها نشان می‌دهد سفر رهبران کشورهای عرب به سوریه از یک‌سو برای آرام کردن اوضاع و تحکیم نهادهای قانونی و رسی این کشور است و از سوی دیگر در همان حال سعی می‌کنند پروسه‌ای را به پیش برند که در نهایت به نفع حزبالله لبنان نخواهد بود. این مساله‌ای است که گروه حزبالله آن را از پیش درک کرده و نسبت به آن هشدار داده است . به همین دلیل با وجودی که سفرهای اخیر مهم و تعیین‌کننده بود اما قطعاً نمی‌تواند نگرانی‌ها را نسبت به آینده این کشور برطرف کند.

هدف ایجاد آشوب طایفه‌ای و مذهبی در منطقه عربی هشدار داده شد. «شیخ حمد» امیر قطر نیز در مراسم شامی که در کاخ ریاست‌جمهوری بعیدا برگزار شده بود، تاکید کرد: ضرورت حفظ صلح و ثبات لبنان و همبستگی با این کشور پایه اساسی در سیاست قطر است. از سوی دیگر امریکا نسبت به برگزاری نشست سه‌جانبه عربستان، سوریه و لبنان و تاکید بر پایبندی نسبت به حمایت از حاکمیت لبنان ابراز امیدواری کرد و در عین حال نگرانی‌های خود را هم بروز داد. «فیلیپ کراولسی» معاون وزیر امور خارجه امریکا، در کنفرانس خبری گفت: نگرانی‌های زیادی در خصوص لبنان وجود دارد و ما متعهد به حمایت از حاکمیت لبنان هستیم و این مساله‌ای قابل بحث است.

این احتمال داده می‌شد که سران کشورهای سوریه

واکنش استخبارات پاکستان به اتهامات لندن

دستگاه استخبارات نظامی پاکستان در اعتراض به سخنان دیوید کامرون نخست‌وزیر بریتانیا که گفته بود اسلام‌آباد ترور صادر می‌کند، سفر مقاماتش را به بریتانیا لغو کرد. به نوشته روزنامه «دی تایمز» آصف‌علی زرداری رئیس‌جمهور پاکستان نیز که قرار بود در جنگ علیه تروریسم به از دست داده است.» مقام نامبرده افزوده است که تصمیم لغو سفر مقامات «آی‌اس‌آی» به بریتانیا توسط رهبری ارشد نظامی گرفته شده است. در هفته‌ای که گذشت پاکستان به دلیل انتشار

تن از سربازان و افسران را در جنگ علیه تروریسم به از دست داده است.» مقام نامبرده افزوده است که تصمیم لغو سفر مقامات «آی‌اس‌آی» به بریتانیا توسط رهبری ارشد نظامی گرفته شده است. در هفته‌ای که گذشت پاکستان به دلیل انتشار

اطلاعات سری نظامی در جنگ افغانستان توسط وبسایت ویکی‌لیکس که در آن اسنادی دیده می‌شوند که ادعا می‌شود «آی‌اس‌آی» به دستگاه استخبارات نظامی پاکستان با شورشیان افغانستان ارتباط دارد، مورد انتقاد جدی قرار گرفته بود.

روزنامه دی تایمز نوشته است که قرار بود افسران ارشد «آی‌اس‌آی» همکاری‌های ضدتروریستی را با مقامات اطلاعاتی بریتانیا در لندن مورد مذاکره قرار دهند. این روزنامه نوشته است که لو‌این سفر «نگرانی‌های جدی‌ای را به وجود آورده است که می‌ادا کامرون با اظهاراتش برای توسعه مناسبات تجاری با هند، همکاری‌های بسیار مهم نظامی و استخباراتی بین بریتانیا و پاکستان را خدشه‌دار کرده باشد.

گوردون براون نخست‌وزیر پیشین بریتانیا گفته بود سه چهارم حملات تروریستی در بریتانیا در پاکستان طرح‌ریزی می‌شوند. مقامات بریتانیا تاکنون به لغو سفر مقامات «آی‌اس‌آی» به لندن واکنشی نشان نداده‌اند اما سخنگوی وزارت خارجه بریتانیا گفته است هنوز هم انتظار می‌رود سفر زرداری به بریتانیا در موعد مقرر انجام شود. یک سخنگوی نخست‌وزیر بریتانیا هم گفته است که انتظار دارد زرداری از بریتانیا بازدید کند. او گفته است: انجام این سفر مربوط به تداوم روابط خوب دو طرف به شمار می‌رود.

□

شهادت فرمانده ارشد حماس در بمباران غزه

است. در اثر پرتاب این راکت به یک مجتمع ساختمانی در اشکلون خساراتی وارد شد ولی کسی صدمه‌ای ندید. پیشتر بنیامین نتانیاهو نخست‌وزیر رژیم اسرائیل گفته بود حمله موشکی به اشکلون را بسیار جدی تلقی می‌کند. در طول یک سال اخیر،

در پی جلوگیری حماس از پرتاب راکت به خاک اسرائیل این گونه حملات به خاک اسرائیل کاهش یافته است ولی سایر گروه‌های فلسطینی به حملات پراکنده با راکت ادامه می‌دهند. خبرنگاران می‌گویند این گونه حملات تقریباً همیشه بی‌اثر است چون راکت‌ها عمدتاً در مناطق غیرمسکونی فرود می‌آیند. گفتنی است اسماعیل هنیه پیش از این خواستار مداخله جامعه بین‌الملل برای کمک به جلوگیری از افزایش خشونت در غزه شده بود.

هنیه در بیانیه‌ای اعلام کرده بود حماس در حال تماس با گروه‌های فلسطینی دیگر برای اتخاذ یک موضع واحداست.

یک رشته حملات هوایی رژیم اسرائیل به نوار غزه موجب شهادت یکی از فرماندهان ارشد حماس و مجروح شدن ۱۱ نفر دیگر شد. به گفته حماس، عیسی مطران از فرماندهان تیپ عزالدین قسام، شاخه نظامی حماس بود. او که ۴۸ساله بود، در ساختن بمب مهارت داشت. به گزارش بی‌بی‌سی حماس می‌گوید در این حمله هشت نفر از طرفداران حماس و سه غیرنظامی نیز مجروح شدند. حماس اعلام کرده انتقام این حمله را خواهد گرفت. بنا بر گزارش‌ها این حمله یکی از شدیدترین حملات اسرائیل به نوار غزه در چند ماه اخیر بود. در این حمله موشک‌های اسرائیلی مرکز نوار غزه و شهر غزه را هدف قرار دادند. چند موشک نیز به تونل‌هایی که در حاشیه مرز جنوبی نوار غزه قرار دارد، اصابت کرد. ارتش اسرائیل مدعی شد این حمله به تلافی پرتاب راکت از غزه به بندر اشکلون در روز ۳۰ ژوئیه بوده

